17/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3888

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 771

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Azevedos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 43769/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 242, Lotes 77 e 79, Loteamento Jardim Bela Vista, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
43650/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 123 B,
119 A e 115 B, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nova
RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
40571/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selent
GV Construtora e Incorporadora LTDA, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 44110/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 420,
Lotes 36, 37, 42 e 47, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 43000/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 607, n°
43, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Armona Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
34289/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 440,
n°347, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Arm
Combustíveis Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 42955/2022,
a renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Comércio
de Combustíveis Líquidos e Gasosos em Postos de Abastecimento, Postos de
Revenda, Postos Flutuantes e Instalações de Sistema Retalhista, localizada na
Rua 248, Esquina com a 3ª Avenida, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora AGV Eireli - Residencial San Diego, requereu
conforme processo Sinfat Municípios nº 44534/2022, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 318, n° 65, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pescados Valter Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
43639/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Preparação de
pescados e fabricação de conservas de pescado, exceto entreposto de